ilmu qawa`id fiqhiyyah.

Pengkodifikasian qawa`id fiqhiyyah mencapai puncaknya ketika

disusun Majallat al-Ahkam al-`Adliyyah oleh komite (lajnah) fuqaha

pada masa Sultan al-Ghazi Abdul Aziz Khan al-Utsmani (1861 -

1876 M) pada akhir abad XIII H (1292 H). Majallat al-Ahkam al-

`Adliyyah ini menjadi rujukan (referensi) lembaga-lembaga peradilan

pada masa itu. Ini menandai sebagai era kematangan qawa’id

fiqhiyyah.

Para fuqaha memasukkan qawa`id fiqhiyyah pada Majallat al-

Ahkam al-`Adliyyah ini setelah terlebih dahulu mempelajari sumber-